
 MECC. N. 2011 03687/089 
 
 

                    
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI  
 
 
CONS. CIRC.LE  N. 79/2011     MECC. N. 201103687/89  
                
                  

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
 

IL GIORNO  28  GIUGNO  2011 
 
 

nella sala delle adunanze consiliari del Centro Civico di Via S. Benigno, 22, con convocazione  
ordinaria, avvenuta nelle prescritte forme, si è riunito il Consiglio  della Circoscrizione 
Amministrativa 6, del quale sono membri i Signori: 
 
AGLIANO  FRUSCIONE SATURNINO 
BARBIERI  GARCEA SCAGLIOTTI 
BORIO  GENCO SCAVELLO 
CATIZONE IATI’ SCIRETTI 
COSTA LEDDA TKALEZ 
D’ALARIO  MO TODARELLO 
DE GASPERI  MOIOLI ZITO 
DEL VENTO RASO  
 
 
La  Presidente Nadia CONTICELLI  e il Consigliere Anziano Numinato LICARI 
 
 
In  totale  n. 25  Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo CAPOLONGO  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
ART. 42 COMMA 2. ISTITUZIONE CONFERENZA DEI CAPIGRUPPO. 
 

               



2011 03687/089 2 
 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC.6 BARR.MILANO-FALCHERA-R.PARCO-BARCA-BERTOLLA-REBAUDENGO-
VILLARETTO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
OGGETTO: ART.42 COMMA 2 . ISTITUZIONE CONFERENZA DEI CAPIGRUPPO.  
 

  La Presidente, Nadia Conticelli, riferisce:  
 
In relazione alle manifestazioni di volontà espresse in merito alla costituzione dei Gruppi 

Consilari, ai sensi dell’art 30 dello Statuto della Città e dell’art. 7 del Regolamento del Consiglio 
Circoscrizionale, pervenute con le comunicazioni relative alle designazioni dei Consiglieri quali 
Capigruppo, con il presente atto si descrive la composizione complessiva della Conferenza dei 
Capigruppo.  

La Conferenza Capigruppo  esercita le funzioni di Commissione permanente,  ai sensi  
dell’articolo 31 dello Statuto della Città  come indicato dall’articolo 8 del Regolamento del 
Consiglio di Circoscrizione, approvato il 6 dicembre 2002 (n.mecc. 200210713/89) e successive 
modificazioni del 22 febbraio 2007 e del 31 marzo 2008 .   

In base alle dichiarazioni di volontà pervenute,  la Conferenza dei Capigruppo  risulta 
composta come segue: 

 
LICARI Numinato    Partito Democratico- PD 
BARBIERI Onofrio    Italia Dei Valori - Lista Di Pietro 
IATÌ’ Vincenzo     Moderati 
DEL VENTO Annunziata                   Sinistra Ecologia e Libertà 
MOIOLI Aldo     Casini- Unione di Centro 
AGLIANO Vittorio    Federazione della Sinistra 
SCAGLIOTTI Enrico    Lega Nord - Bossi 
SATURNINO Vincenzo   No Euro Lista del Grillo - Lega Padana Piemont 

- Dipendenti Pensionati e Disoccupati – FT 
 TKALEZ Paolo    Movimento 5 Stelle 
GARCEA Domenico    Il Popolo della Libertà      
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 



2011 03687/089 3 
 
 

Visto il regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n .mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n.mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 e 
successive modificazioni ( n.mecc. 9606025/49 e 9601389/002), il quale fra l'altro, all'art. 42 
comma 2 dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai Consigli di Circoscrizione a 
cui appartiene l'attività in oggetto; 

 Visto lo Statuto della Città, approvato  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 
7 febbraio 2011 (n. mecc. 201008431/002), esecutivo dal 6 aprile 2011; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 
18 agosto 2000 n. 267;  

Dato atto che il parere di cui all'art. 49 del suddetto T.U. è :  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
1. Di deliberare, per i motivi citati ed ai sensi dell’articolo 31 dello Statuto e dell’articolo 8 

del Regolamento del Consiglio di Circoscrizione, l’ istituzione della Conferenza dei 
Capigruppo quale Commissione permanente. 

2. Di dichiarare, attesa l’urgenza, il provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
Il Consiglio, con distinta e palese votazione: 
 
PRESENTI   25 
VOTANTI   25 
FAVOREVOLI  25 
CONTRARI  / 
ASTENUTI  / 
 

DELIBERA 
 

1. Di deliberare, per i motivi citati ed ai sensi dell’articolo 31 dello Statuto e dell’articolo 8 
del Regolamento del Consiglio di Circoscrizione, l’ istituzione della Conferenza dei 
Capigruppo quale Commissione permanente. 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese (PRESENTI 25 – VOTANTI 25 – 
FAVOREVOLI 25) dichiara, vista l’urgenza,  il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

     


